
문 화 관 광 체 육 과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 20,234,645 22,099,609 △1,864,964

국          1,024,320 1,024,320 0

균            558,000 558,000 0

기          1,530,210 1,518,610 11,600

특             70,000 70,000 0

도          1,765,844 1,765,844 0

조            300,000 100,000 200,000

군         14,986,271 17,062,835 △2,076,564

관광기반 확충 및 관리 4,828,848 4,867,642 △38,794

균             18,000 18,000 0

기             63,100 55,100 8,000

도            205,306 205,306 0

조            100,000 100,000 0

군          4,442,442 4,489,236 △46,794

관광기반 구축 3,248,832 3,314,626 △65,794

균             18,000 18,000 0

기             63,100 55,100 8,000

도            185,306 185,306 0

조            100,000 100,000 0

군          2,882,426 2,956,220 △73,794

관광안내소 운영 70,130 79,450 △9,320

201 일반운영비 43,850 51,350 △7,500

02 공공운영비 20,200 27,700 △7,500

  ◎관광안내소 전기요금 및 유류비
               15,000             20,000          △5,000

  ◎ 시설 보수 및 유지관리비
                2,500              5,000          △2,500

      경정 15,000,000원*1식

      경정 2,500,000원*1식

207 연구개발비 16,200 18,000 △1,800

01 연구용역비 16,200 18,000 △1,800

  ◎관광안내소 및 곤충생태관 활용방안 용역
               16,200             18,000          △1,800      경정 16,200,000원*1식

307 민간이전 10,080 10,100 △20

05 민간위탁금 10,080 10,100 △20

  ◎ 관광안내소 청소 용역
               10,080             10,100             △20      경정 10,080,000원*1식

문화관광해설사 운영 45,040 40,040 5,000

기             15,900 15,900 0

도              4,770 4,770 0

군             24,370 19,370 5,000

301 일반보상금 45,040 40,040 5,000

기             15,900 15,900 0

도              4,770 4,770 0

군             24,370 19,370 5,000

12 기타보상금 45,040 40,040 5,000

  ◎문화관광해설사 활동비
               45,040             40,040            5,000      경정 45,040,000원*1식
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             15,900 15,900 0

도              4,770 4,770 0

군             24,370 19,370 5,000

문화관광해설사 운영(자체) 4,640 6,400 △1,760

301 일반보상금 3,640 5,400 △1,760

09 행사실비보상금 3,640 4,900 △1,260

  ◎ 문화관광해설사 교육 및 워크숍 참가 실비
                1,540              2,800          △1,260      경정 220,000원*7인

12 기타보상금 0 500 △500

  ◎ 문화관광해설사 상해보험 가입비                     0                500            △500  경정 0원

관광안내표지판 설치 및 유지관리 16,600 16,600 0

201 일반운영비 6,600 16,600 △10,000

02 공공운영비 6,600 16,600 △10,000

  ◎관광홍보 안내간판 유지보수                     0             10,000         △10,000  경정 0원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ◎관광홍보 안내간판 유지보수
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

관광지 시설 유지관리 92,414 120,500 △28,086

201 일반운영비 20,600 24,000 △3,400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ◎국유지 임차료                 3,600              4,000            △400  경정 3,600,000원*1식

02 공공운영비 17,000 20,000 △3,000

  ◎관광지 공공요금                17,000             20,000          △3,000  경정 17,000,000원*1식

307 민간이전 11,004 15,000 △3,996

05 민간위탁금 11,004 15,000 △3,996

  ◎지경캠핑장 오수처리                11,004             15,000          △3,996  경정 11,004,000원*1식

401 시설비및부대비 59,310 80,000 △20,690

01 시설비 59,310 80,000 △20,690

  ◎관광지 시설물 보수                17,094             20,000          △2,906

  ◎오색교 시설물 보수공사
               23,921             30,000          △6,079

  ◎지경국민여가캠핑장 오수처리시설 보수
                5,645             10,000          △4,355

  ◎낙산사거리 경관개선 설계용역
               12,650             20,000          △7,350

  경정 17,094,000원*1식

      경정 23,921,000원*1식

      경정 5,645,000원*1식

      경정 12,650,000원*1식

지경관광지 개발 1,298,372 1,322,000 △23,628

401 시설비및부대비 1,298,372 1,322,000 △23,628

01 시설비 1,298,372 1,322,000 △23,628

  ◎지경관광지 조성사업 토지매입
              386,372            410,000         △23,628      경정 386,371,900원*1식
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

둔전계곡 탐방로 개설 500,000 522,000 △22,000

401 시설비및부대비 500,000 522,000 △22,000

01 시설비 496,400 518,400 △22,000

  ◎ 호랑콧등 탐방로 실시설계용역(2단계)
                    0             22,000         △22,000      경정 0원

야영장 활성화(보조) 82,600 68,600 14,000

기             47,200 39,200 8,000

군             35,400 29,400 6,000

402 민간자본이전 82,600 68,600 14,000

기             47,200 39,200 8,000

군             35,400 29,400 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 82,600 68,600 14,000

  ◎야영장 안전위생시설 개보수사업
               82,600             68,600           14,000      경정 82,600,000원*1식

기             47,200 39,200 8,000

군             35,400 29,400 6,000

지역축제 활성화 지원 1,580,016 1,553,016 27,000

도             20,000 20,000 0

군          1,560,016 1,533,016 27,000

해맞이축제 운영 140,000 70,000 70,000

201 일반운영비 135,000 70,000 65,000

03 행사운영비 135,000 70,000 65,000

  ◎해맞이축제               135,000             70,000           65,000  경정 135,000,000원*1식

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ◎해맞이축제                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

마을단위 축제행사 지원 28,000 30,000 △2,000

307 민간이전 28,000 30,000 △2,000

04 민간행사사업보조 28,000 30,000 △2,000

  ◎마을단위 축제 및 행사 지원
               28,000             30,000          △2,000      경정 28,000,000원*1식

관광 마케팅 추진 245,300 287,300 △42,000

201 일반운영비 19,100 39,300 △20,200

03 행사운영비 9,800 30,000 △20,200

  ◎팸투어 설명회                 9,800             30,000         △20,200  경정 9,800,000원*1회

207 연구개발비 166,200 168,000 △1,800

01 연구용역비 16,200 18,000 △1,800

  ◎양양문화재단법인(가칭)설립 타당성 연구용역
               16,200             18,000          △1,800      경정 16,200,000원*1식

301 일반보상금 16,000 36,000 △20,000

12 기타보상금 10,000 30,000 △20,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 지역축제 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎단체관광객 유치 인센티브 운영
               10,000             30,000         △20,000      경정 10,000,000원*1식

양양군축제위원회 운영 14,646 13,646 1,000

201 일반운영비 10,776 9,776 1,000

01 사무관리비 10,776 9,776 1,000

  ◎양양군축제위원회 회의서류 인쇄
                4,000              3,000            1,000      경정 1,000,000원*4회

해양관광 진흥 74,680 75,380 △700

해양관광활성화 38,480 39,180 △700

관동팔경 녹색경관길(낭만가도, 해파랑길) 유지보수
사업

38,480 39,180 △700

201 일반운영비 3,480 4,180 △700

01 사무관리비 0 700 △700

  ◎ 관동팔경 녹색경관길(설악해변) 국유재산 대
    부료                     0                700            △700      경정 0원

문화예술 진흥 2,215,051 2,283,053 △68,002

국              5,000 5,000 0

기            121,400 121,400 0

특             70,000 70,000 0

도            176,183 176,183 0

군          1,842,468 1,910,470 △68,002

향토문화 육성 781,914 888,550 △106,636

국              5,000 5,000 0

특             70,000 70,000 0

도             33,500 33,500 0

군            673,414 780,050 △106,636

지방문화원 사업활동 지원 392,764 397,400 △4,636

도             25,000 25,000 0

군            367,764 372,400 △4,636

307 민간이전 355,712 358,300 △2,588

도             25,000 25,000 0

군            330,712 333,300 △2,588

03 민간단체법정운영비보조 152,612 155,200 △2,588

  ◎양양문화원 인건비               139,612            142,200          △2,588

    ○사무직원 인건비(1)                26,542             29,130          △2,588

      -기본급                16,800             17,544            △744

      -정근수당                    74                148             △74

      -가족수당                   960              1,200            △240

      -명절휴가비                 1,488              1,754            △266

      -퇴직적립금                 1,400              1,464             △64

      -4대보험(사업자부담금)
                1,200              2,400          △1,200

  경정 1,400,000원*12월

  경정 74,000원*1회

  경정 80,000원*12월

  경정 744,000원*2회

  경정 350,000원*4회

         경정 100,000원*12월

405 자산취득비 21,052 23,100 △2,048
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 향토문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 21,052 23,100 △2,048

  ◎문화원 집기구입                21,052             23,100          △2,048  경정 21,052,000원*1식

3.1운동 100주년 기념사업 288,000 390,000 △102,000

특             70,000 70,000 0

군            218,000 320,000 △102,000

401 시설비및부대비 268,000 370,000 △102,000

특             70,000 70,000 0

군            198,000 300,000 △102,000

01 시설비 268,000 370,000 △102,000

  ◎ 3.1운동 100주년 기념 조형물 설치
               18,000            100,000         △82,000

  ◎ 독립운동가 묘역 진입로 개설 및 정비
              250,000            270,000         △20,000

      경정 18,000,000원*1식

      경정 250,000,000원*1식

특             70,000 70,000 0

군            180,000 200,000 △20,000

군민 문화서비스 제공 459,807 421,173 38,634

기            121,400 121,400 0

도             13,883 13,883 0

군            324,524 285,890 38,634

각종 문화예술행사 지원 295,237 256,603 38,634

기             44,896 44,896 0

군            250,341 211,707 38,634

101 인건비 0 1,125 △1,125

04 기간제근로자등보수 0 1,125 △1,125

  ◎압수게임물 운반작업 인부 사역비                     0              1,125          △1,125  경정 0원

201 일반운영비 153,806 108,806 45,000

기             44,896 44,896 0

군            108,910 63,910 45,000

03 행사운영비 146,966 101,966 45,000

  ◎송년 음악회                45,000                  0           45,000  45,000,000원*1식

301 일반보상금 85 5,300 △5,215

09 행사실비보상금 85 5,000 △4,915

  ◎각종 행사 참여 보상                    85              5,000          △4,915  경정 85,000원*1식

12 기타보상금 0 300 △300

  ◎유통관련업 종사자 교육 강사 수당                     0                300            △300  경정 0원

307 민간이전 141,346 141,372 △26

03 민간단체법정운영비보조 69,046 69,072 △26

  ◎양양예총 운영지원                60,246             60,272             △26

    ○사무과장 인건비                28,070             28,096             △26

      -4대보험(사업자부담금)
                2,374              2,400             △26         경정 197,800원*12월

양양체육 경쟁력 강화 9,600,292 11,354,497 △1,754,205

균            540,000 540,000 0

기          1,166,620 1,163,020 3,600
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부서: 문화관광체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            759,072 759,072 0

조            200,000 0 200,000

군          6,934,600 8,892,405 △1,957,805

체육활동 육성 지원 2,225,509 3,001,843 △776,334

기            166,620 163,020 3,600

도             14,772 14,772 0

군          2,044,117 2,824,051 △779,934

체육 활성화 지원 580,032 582,911 △2,879

기              3,600 0 3,600

군            576,432 582,911 △6,479

307 민간이전 530,032 532,911 △2,879

기              3,600 0 3,600

군            526,432 532,911 △6,479

02 민간경상사업보조 99,000 100,000 △1,000

  ◎엘리트체육 꿈나무육성
               74,000             75,000          △1,000      경정 74,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 431,032 432,911 △1,879

  ◎양양군체육회 인건비 지원               365,052            366,231          △1,179

    ○4대보험(사업자부담금)
               29,157             30,336          △1,179

  ◎양양군체육회 운영비 지원
               62,380             66,680          △4,300

  ◎지방체육회장 선거지원                 3,600                  0            3,600

        경정 3,644,600원*8명

      경정 62,380,000원*1식

  3,600,000원*1식

기              3,600 0 3,600

장애인체육 활성화 31,128 32,000 △872

307 민간이전 31,128 32,000 △872

02 민간경상사업보조 31,128 32,000 △872

  ◎장애인 수시 체육대회 참가
               14,697             15,000            △303

  ◎강원도 장애인 생활체육대회 참가
                9,831             10,000            △169

  ◎전국 지체장애인 체육대회 참가
                1,600              2,000            △400

      경정 14,697,000원*1식

      경정 9,831,000원*1식

      경정 1,600,000원*1식

둔치 체육시설 관리 139,458 891,340 △751,882

401 시설비및부대비 104,118 856,000 △751,882

01 시설비 104,118 856,000 △751,882

  ◎파크골프장 조성공사                48,118            800,000        △751,882  경정 48,118,000원*1식

수시 체육대회 지원 297,700 309,300 △11,600

201 일반운영비 16,200 18,000 △1,800

01 사무관리비 16,200 18,000 △1,800

  ◎전국단위 사이클대회 지원 운영비
               13,200             15,000          △1,800      경정 13,200,000원*1식

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

- 236 -



부서: 문화관광체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎각종 체육대회 지원                 3,200              4,000            △800  경정 80,000원*4명*10회

307 민간이전 278,300 287,300 △9,000

02 민간경상사업보조 240,700 249,700 △9,000

  ◎도지사기대회 및 엘리트체육대회 참가 지원
               40,700             47,700          △7,000

  ◎각종생활체육대회 지원
               98,000            100,000          △2,000

      경정 40,700,000원*1식

      경정 98,000,000원*1식

군민체육대회 개최 지원 29,000 30,000 △1,000

307 민간이전 29,000 30,000 △1,000

04 민간행사사업보조 29,000 30,000 △1,000

  ◎양양군민체육대회 개최
               29,000             30,000          △1,000      경정 29,000,000원*1식

양양군체육회장기 초중 육상대회 개최 8,600 10,000 △1,400

307 민간이전 8,600 10,000 △1,400

04 민간행사사업보조 8,600 10,000 △1,400

  ◎양양군체육회장기 초중 육상대회 개최
                8,600             10,000          △1,400      경정 8,600,000원*1식

BMX 대회 개최 29,299 30,000 △701

307 민간이전 29,299 30,000 △701

04 민간행사사업보조 29,299 30,000 △701

  ◎양양 BMX 국제대회                29,299             30,000            △701  경정 29,299,000원*1식

전국 자전거 동호인 트랙 랭킹전 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사사업보조 19,000 20,000 △1,000

  ◎전국 자전거 동호인 트랙 랭킹전 개최
               19,000             20,000          △1,000      경정 19,000,000원*1식

스포츠마케팅 활성화 25,000 30,000 △5,000

201 일반운영비 25,000 30,000 △5,000

01 사무관리비 25,000 30,000 △5,000

  ◎스포츠마케팅 운영비                 5,000             10,000          △5,000  경정 5,000,000원*1식

체육시설 확충 6,603,034 7,553,034 △950,000

균            540,000 540,000 0

기          1,000,000 1,000,000 0

도            744,300 744,300 0

조            200,000 0 200,000

군          4,118,734 5,268,734 △1,150,000

양양 생활체육관 건립공사 3,500,000 3,500,000 0

균            540,000 540,000 0

도            252,000 252,000 0

군          2,708,000 2,708,000 0

401 시설비및부대비 3,500,000 3,500,000 0

균            540,000 540,000 0
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부서: 문화관광체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            252,000 252,000 0

군          2,708,000 2,708,000 0

01 시설비 3,300,000 3,300,000 0

  ◎양양탁구장 건립공사(세출부기명 수정)
            3,300,000          3,300,000                0      경정 3,300,000,000원*1식

균            510,000 510,000 0

도            238,000 238,000 0

군          2,552,000 2,552,000 0

02 감리비 200,000 200,000 0

  ◎양양탁구장 건립공사 감리비(세출부기명 수정
    )               200,000            200,000                0      경정 200,000,000원*1식

균             30,000 30,000 0

도             14,000 14,000 0

군            156,000 156,000 0

양양 다목적 체육관 건립 1,650,000 2,600,000 △950,000

기          1,000,000 1,000,000 0

도            450,000 450,000 0

조            200,000 0 200,000

군                  0 1,150,000 △1,150,000

401 시설비및부대비 1,650,000 2,600,000 △950,000

기          1,000,000 1,000,000 0

도            450,000 450,000 0

조            200,000 0 200,000

군                  0 1,150,000 △1,150,000

01 시설비 1,650,000 2,600,000 △950,000

  ◎양양 다목적 체육관 건립공사
            1,650,000          2,500,000        △850,000      경정 1,650,000,000원*1식

기          1,000,000 1,000,000 0

도            450,000 450,000 0

조            200,000 0 200,000

군                  0 1,050,000 △1,050,000

  ◎양양 다목적 체육관 건립공사 실시설계용역
                    0            100,000        △100,000      경정 0원

실업팀 운영 771,749 799,620 △27,871

사이클선수 육성 지원 771,749 799,620 △27,871

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ◎전국단위 사이클대회 출전 관리
                  900              1,000            △100      경정 900,000원*1식

301 일반보상금 740,849 768,620 △27,771

02 장학금및학자금 10,000 24,000 △14,000

  ◎사이클 선수 학자금 지원
               10,000             24,000         △14,000      경정 10,000,000원*1식

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 702,399 724,620 △22,221

  ◎사이클선수 인건비               702,399            724,620         △22,221

    ○기본급               458,028            464,400          △6,372  경정 4,241,000원*9인*12월
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부서: 문화관광체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 실업팀 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○상해보험                 7,651             10,000          △2,349

    ○훈련비                62,100             75,600         △13,500

  경정 7,650,440원*1식

  경정 30,000원*9인*230일

12 기타보상금 28,450 20,000 8,450

  ◎대회 우승 포상금                28,450             20,000            8,450  경정 2,845,000원*10회

행정운영경비(문화관광체육과) 291,173 316,029 △24,856

인력운영비(문화관광체육과) 228,605 253,461 △24,856

인력운영비(문화관광체육과) 228,605 253,461 △24,856

101 인건비 228,605 253,461 △24,856

01 보수 79,097 88,984 △9,887

  ◎초과근무수당                79,097             88,984          △9,887  경정 10,299원*16명*480시간

03 무기계약근로자보수 149,508 164,477 △14,969

  ◎관광안내원(2명)                96,845            107,332         △10,487

    ○초과근무수당                 1,197              5,746          △4,549

    ○휴일근무수당                 2,874              4,023          △1,149

    ○휴일근무수당(평일대체분)
                4,789              9,578          △4,789

  ◎곤충생태관안내원                52,663             57,145          △4,482

    ○초과근무수당                   996              2,988          △1,992

    ○휴일근무수당(평일대체분)
                2,490              4,980          △2,490

  경정 11,970원*2명*50시간

  경정 143,670원*2명*10일

        경정 95,780원*2명*50%*50일

  경정 12,450원*1명*80시간

        경정 99,590원*1명*50%*50일

재무활동(문화관광체육과) 288,361 266,768 21,593

보전지출 188,361 166,768 21,593

보조금 반환 188,361 166,768 21,593

802 반환금기타 188,361 166,768 21,593

01 국고보조금반환금 122,961 93,998 28,963

  ◎지방체육진흥사업 기금 집행잔액 및 이자
               11,910                  0           11,910

  ◎2017년 국가지정문화재 재난안전관리사업 국
    비집행잔액                     0             20,313         △20,313

  ◎2018년 국가지정문화재 재난안전관리사업 국
    비집행잔액                35,922                  0           35,922

  ◎2017년 전통사찰 방재시스템 유지보수 국비집
    행잔액                   853                  0              853

  ◎2018년 전통사찰 방재시스템 유지보수 국비집
    행잔액                   591                  0              591

      11,910,000원

      경정 0원

      35,921,160원

      852,750원

      591,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,400 72,770 △7,370

  ◎지방체육진흥사업 도비보조금 집행잔액
                    0             11,910         △11,910

  ◎2017년 국가지정문화재 재난안전관리사업 도
    비집행잔액                   300              4,092          △3,792

  ◎2018년 국가지정문화재 재난안전관리사업 도
    비집행잔액                 7,573                  0            7,573

      경정 0원

      경정 300,000원

      7,572,170원
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부서: 문화관광체육과
정책: 재무활동(문화관광체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2017년 전통사찰 방재시스템 유지보수 도비집
    행잔액                   427                  0              427

  ◎2018년 전통사찰 방재시스템 유지보수 도비집
    행잔액                   296                  0              296

  ◎2018년 찾아가는 문화활동 지원사업 도비집행
    잔액 및 이자발생액                    29                  0               29

  ◎2018생활체육교실 도비 이자발생액 반납
                    7                  0                7

      426,380원

      295,500원

      28,080원

      6,190원
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